证券代码：603377 证券简称：ST东时 公告编号：临 2025-061

转债代码：113575 转债简称：东时转债

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易执行情况

及 2025 年度日常关联交易预计情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对公司的影响：本次预计的关联交易是必要的，交易价格

是公允的，不存在损害东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“公司”）股东

特别是中小股东利益的情形。相关关联交易的额度较小，不存在公司主要业务或

收入、利润来源严重依赖该等关联交易的情形，对公司的独立性不存在重大影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会审议情况

公司于2025年4月28日召开第五届董事会第二十五次会议，审议通过了《关

于2024年度日常关联交易执行情况及2025年度日常关联交易预计情况的议案》，

表决结果：7票同意，0票反对，2票弃权，2票回避。关联董事徐劲松、孙翔回

避表决。具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《第五届董事会第二十五次会议决议公告》（公告编号：临2025-058）。

2、独立董事专门会议审议情况

公司于2025年4月28日召开第五届董事会2025年度第一次独立董事专门会

议，本次关联交易事项经全体独立董事过半数同意，并发表意见如下：公司2024

年发生的关联交易遵循了市场定价的原则，交易行为在公平合理原则下进行，所

预计2025年度关联交易事项是必要的，定价是公允的，符合相关法律规定和《公

司章程》的规定，没有损害公司全体股东特别是中小股东的利益，不影响上市公

司的独立性。我们同意该议案，并同意提交公司董事会审议。

（二）2024年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2024年预计金

额

2024 年实际发

生金额

预计金额与实际发生金额差

异较大的原因

接受关联

人提供劳

务

北京东方时尚酒店管理有限公司 2,500.00 2,934.61 —
石家庄东方时尚酒店管理有限公司 80.00 6.69 —
云南东方时尚酒店管理有限公司 350.00 358.78 —
山东东方时尚酒店管理有限公司 150.00 240.56 —

小计 3,080.00 3,540.64 —
承租房屋

或场地

昆明都市车迷汽车服务有限责任公司 100.00 22.24 —
小计 100.00 22.24 —

出租房屋

或场地

山东东方时尚酒店管理有限公司 120.00 107.34 —

北京东方时尚酒店管理有限公司 80.00 76.19 —

小计 200.00 183.53 —
合计 3,380.00 3,746.41 —

（三）2025年度日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交

易类别
关联人

本次预计金额

（2025 年）

占同类业

务比例

（%）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际发生金

额

占同类业务

比例（％）

本次预计金

额与上年实

际发生金额

差异较大的

原因

接受关

联人提

供劳务

北京东方时尚酒店

管理有限公司
3,000.00 84.51 914.77 2,934.61 83.04 —

云南东方时尚酒店

管理有限公司
350.00 9.86 104.03 358.78 10.15 —

山东东方时尚酒店

管理有限公司
200.00 5.63 37.85 240.56 6.81 —

小计 3,550.00 100.00 1,056.65 3,533.95 100.00 —

承租房

屋或场

地

昆明都市车迷汽车

服务有限责任公司
100.00 100.00 0.00 22.24 100.00 —

小计 100.00 100.00 0.00 22.24 100.00 —

出租房

屋或场

山东东方时尚酒店

管理有限公司
120.00 60.00 39.00 107.34 58.49 —

地 北京东方时尚酒店

管理有限公司
80.00 40.00 0.00 76.19 41.51 —

小计 200.00 100.00 39.00 183.53 100.00 —
合计 3,850.00 - 1,095.65 3,739.72 - —

二、关联人介绍和关联关系

（一）北京东方时尚酒店管理有限公司

1、基本情况

公司名称：北京东方时尚酒店管理有限公司

统一社会信用代码：91110115790696662C

成立时间：2006年 6月 13日

注册地：北京市大兴区金星西路 19号及 19号院 4号楼 1层

法定代表人：庞文君

注册资本：2,501万元

主营业务：许可项目：住宿服务；餐饮服务；清真食品经营；出版物零售；

建设工程设计；烟草制品零售；动物饲养；牲畜饲养；宠物饲养；家禽饲养。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）一般项目：酒店管理；物业管理；会议及展览服

务；企业管理；市场调查（不含涉外调查）；组织文化艺术交流活动；翻译服务；

社会经济咨询服务；图文设计制作；影视录放设备制造；广告设计、代理；停车

场服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工

程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；建筑物清洁服务；打字复印；

花卉种植；园林绿化工程施工；第一类医疗器械销售；医用口罩零售；第二类医

疗器械销售；家用电器销售；日用品销售；化妆品零售；工艺美术品及收藏品零

售（象牙及其制品除外）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；医护人员防护

用品零售；文化用品设备出租；文具用品零售；服装服饰零售；服装服饰批发；

鞋帽零售；鞋帽批发；母婴用品销售；体育用品及器材零售；体育用品设备出租；

珠宝首饰零售；电子产品销售；针纺织品销售；礼品花卉销售；城市绿化管理；

餐饮管理；商务代理代办服务；家政服务；食用农产品零售。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。）

2、主要股东：东方时尚投资有限公司持股比例 99.96%。

3、最近一个会计年度的主要财务数据（未经审计）

单位：万元

项目 2024年度/2024年 12月 31日

总资产 2,569.94
净资产 491.24

主营业务收入 2,068.16
净利润 -598.38

4、与上市公司的关联关系：北京东方时尚酒店管理有限公司为东方时尚投

资有限公司的控股子公司，根据《上海证券交易所股票上市规则》第六章第三节

规定，北京东方时尚酒店管理有限公司系公司关联法人。

5、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联人为依法设立、存续和正常经营的企业，前期同类关联交易都顺利

执行完成，能够遵守并履行相关约定，关联方生产经营情况和财务状况良好，具

备相应的履约能力，不存在履约风险。

（二）云南东方时尚酒店管理有限公司

1、基本情况

公司名称：云南东方时尚酒店管理有限公司

统一社会信用代码：91530127329150581R

成立时间：2015年 1月 27日

注册地：云南省昆明市嵩明县嵩明职教基地文苑路 9号

法定代表人：孙波

注册资本：500万元

主营业务：餐饮、住宿；酒店管理，商务会议接待；信息咨询服务、承办展

览展示、组织文化体育交流活动（不含演出）；影视策划、广告的设计、制作与

发布；停车场服务；日用百货、预包装食品销售（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

2、主要股东：北京东方时尚酒店管理有限公司持股比例 51%，昆明都市车

迷汽车服务有限责任公司持股比例 49%。

3、最近一个会计年度的主要财务数据（未经审计）

单位：万元

项目 2024年度/2024年 12月 31日

总资产 62.27
净资产 -103.76

主营业务收入 501.56
净利润 17.42

4、与上市公司的关联关系：云南东方时尚酒店管理有限公司为公司控股股

东东方时尚投资有限公司间接控制的子公司，根据《上海证券交易所股票上市规

则》第六章第三节规定，云南东方时尚酒店管理有限公司系公司关联法人。

5、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联人为依法设立、存续和正常经营的企业，前期同类关联交易都顺利

执行完成，能够遵守并履行相关约定，关联方生产经营情况和财务状况良好，具

备相应的履约能力，不存在履约风险。

（三）山东东方时尚酒店管理有限公司

1、基本情况

公司名称：山东东方时尚酒店管理有限公司

统一社会信用代码：91370303MA3PC1G05Y

成立时间：2019年 3月 19日

注册地：山东省淄博市张店区新村东路 99号 9号楼一层

法定代表人：尹常利

注册资本：500万元

主营业务：酒店管理；会议服务；企业管理咨询服务；住宿服务；餐饮服务；

商务信息咨询服务；展览展示服务；组织文化艺术交流活动；翻译服务；经济信

息咨询；电脑图文设计；影视策划；广告的设计、代理、发布；停车场服务；二

手车交易代理服务；代办二手车过户手续；销售日用品、化妆品、工艺美术品、

文化用品、服装、鞋帽、体育用品、珠宝首饰、电子产品、计算机、软件及辅助

设备、针纺织品、预包装食品兼散装食品；烟草零售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、主要股东：北京东方时尚酒店管理有限公司持股比例 66.67%，尹红梅

持股比例 33.33%。

3、最近一个会计年度的主要财务数据（未经审计）

单位：万元

项目 2024年度/2024年 12月 31日

总资产 19.26
净资产 -673.18

主营业务收入 291.47
净利润 -67.61

4、与上市公司的关联关系：山东东方时尚酒店管理有限公司为公司控股股

东东方时尚投资有限公司间接控制的子公司，根据《上海证券交易所股票上市规

则》第六章第三节规定，山东东方时尚酒店管理有限公司系公司关联法人。

5、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联人为依法设立、存续和正常经营的企业，前期同类关联交易都顺利

执行完成，能够遵守并履行相关约定，关联方生产经营情况和财务状况良好，具

备相应的履约能力，不存在履约风险。

（四）昆明都市车迷汽车服务有限责任公司

1、基本情况

公司名称：昆明都市车迷汽车服务有限责任公司

统一社会信用代码：91530000709732604Y

成立时间：1999年 2月 13日

注册地：云南省昆明市北京路延长线金刀营村

法定代表人：杨芳

注册资本：2,200万元

主营业务：汽车及配件、建筑材料、服装、工艺美术品（象牙及其制品除外）、

日用百货、矿产品、纺织产品及原料的销售；汽车保险代理；汽车装饰；美容服

务；汽车维修服务；二手车经纪服务；汽车租赁（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

2、主要股东：杨芳直接持股 67.70%。

3、最近一个会计年度的主要财务数据（未经审计）

单位：万元

项目 2024年度/2024年 12月 31日

总资产 17,311.76
净资产 2,055.02

主营业务收入 1,880.01
净利润 249.75

4、与上市公司的关联关系：昆明都市车迷汽车服务有限责任公司为云南东

方时尚驾驶培训有限公司的参股股东，根据《上海证券交易所股票上市规则》第

六章第三节规定，昆明都市车迷汽车服务有限责任公司系公司关联法人。

5、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

上述关联人为依法设立、存续和正常经营的企业，前期同类关联交易都顺利

执行完成，能够遵守并履行相关约定，关联方生产经营情况和财务状况良好，具

备相应的履约能力，不存在履约风险。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与上述关联方的交易遵循公平、公正、公允、合理的原则，以市场价格

为定价依据，并经双方协商确定，付款安排和结算方式按照合同约定执行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司发生日常关联交易系为保证公司及子公司员工及学员接受配套餐饮服

务的质量、价格的稳定性和持续性，保证教学与服务质量及客户体验的持续提升。

该日常关联交易是必要的，交易价格是公允的，不存在损害公司股东特别是中小

股东利益的情形。相关关联交易的额度较小，不存在公司主要业务或收入、利润

来源严重依赖该等关联交易的情形，对公司的独立性不存在重大影响。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司董事会

2025年 4月 28日

	OLE_LINK78
	OLE_LINK77
	OLE_LINK79
	OLE_LINK404
	OLE_LINK403
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5
	OLE_LINK8
	OLE_LINK293
	OLE_LINK7
	OLE_LINK57
	OLE_LINK56
	OLE_LINK16
	OLE_LINK58
	OLE_LINK393
	OLE_LINK225
	OLE_LINK224
	OLE_LINK222
	OLE_LINK223
	OLE_LINK198
	OLE_LINK10
	OLE_LINK9
	OLE_LINK199
	OLE_LINK71
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK11